



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

GramBynet

CVR-nr. 17 98 69 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Påtegning generalforsamlingsvalgte revisorer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Budget 1. januar - 31. december 2021	14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er at eje og drive et bredbåndskabelanlæg.

Usædvanlige forhold

Da foreningen ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2020 er afsluttet med et underskud på t.kr. 134 mod et overskud i 2019 på t.kr. 100. Idet der var budgetteret med et underskud på t.kr. 167, anses foreningens resultat som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 1.509.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at foreningen ikke vil blive omfattet af restriktioner, som myndighederne i Danmark indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen, hvorfor det er ledelsens forventning, at foreningens finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne her.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
1 Omsætning	2.900.515	2.694
2 Omkostninger til programkøb mv.	-2.396.903	-1.973
Bruttoresultat	503.612	721
3 Andre eksterne omkostninger	-360.319	-347
4 Personaleomkostninger	-27.000	-27
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.000	-247
Resultat før renter	-130.707	100
Renteindtægter	300	0
Renteomkostninger	-3.591	0
Årets resultat	-133.998	100
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	100
Disponeret fra overført resultat	-133.998	0
Disponeret i alt	-133.998	100

Balance

Aktiver		31/12 2020	31/12 2019
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Netforbedring/ Forstærkerudskiftning	167.300	414
	Materielle anlægsaktiver i alt	167.300	414
	Anlægsaktiver i alt	167.300	414
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.089	1
	Andre tilgodehavender	120	6
	Tilgodehavender i alt	5.209	7
6	Andre værdipapirer	57.790	69
	Værdipapirer	57.790	69
	Likvide beholdninger	1.401.921	1.234
	Omsætningsaktiver i alt	1.464.920	1.310
	Aktiver i alt	1.632.220	1.724

Balance

Passiver	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	1.642.622	1.542
Overført resultat	-133.998	100
Egenkapital i alt	1.508.624	1.642
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	115.338	73
Periodeafgrænsningsposter	8.258	9
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	123.596	82
Gældsforpligtelser i alt	123.596	82
Passiver i alt	1.632.220	1.724
8 Andel i ASOM-Net		

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Omsætning		
Kontingentindtægter, netleje	338.837	336
Programkøb, programpakker	1.635.181	1.470
Programkøb, fritvalg	28.724	24
Rabatorrdning ifbm indførelse af web-tv	-119.929	0
Pakkeændringer	13.120	9
Copydan	397.824	271
Bredbånd	598.945	576
Gebyrer, forbrugere	7.813	8
	2.900.515	2.694
2. Omkostninger til programkøb mv.		
Programkøb	1.670.943	1.433
Programkøb, fritvalg	23.411	21
Pakkeændringer	8.180	6
Copydan	397.824	271
Udvidelse af anlæg, nyttilslutninger	51.269	9
Bredbånd - drift	131.361	117
Bredbånd - support	51.168	49
Bredbånd - leje af udstyr inkl. forsikring	9.219	37
Bredbånd - modem, kabler og stik m.m.	53.528	30
	2.396.903	1.973
3. Andre eksterne omkostninger		
Forbedring og vedligeholdelse af anlæg	18.866	11
Elektricitet	28.497	21
Kontorhold inkl. porto og telefon samt drift af hjemmeside	17.257	18
TV - drift og support	64.575	66
Service, fællesantenneanlæg	60.281	60
Administration, ASOM-Net	28.000	28
Nets, PBS-omkostninger	20.217	21
Forsikringer	36.611	37
Kontingenter	15.329	16
Markedsføring	41.605	32
Revisorhonorar	17.500	18
Tab på debitorer/indgået på tidligere afskrevne fordringer	-307	-3
Mødeudgifter	11.888	22
	360.319	347

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Honorar til formanden	27.000	27
	27.000	27
5. Materielle anlægsaktiver		
		Netforbedring/ Forstærker- udskiftning kr.
Kostpris 1. januar 2020		2.233.116
Kostpris 31. december 2020		2.233.116
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		1.818.816
Årets afskrivninger		247.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		2.065.816
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		167.300
6. Andre værdipapirer		
Rente- og afdragsfrit udlån til ASOM-Net	57.790	69
	57.790	69
Udlånet vil blive nedbragt med fremtidige regninger fra ASOM-Net.		
7. Anden gæld		
Moms	48.047	52
Mellemregning med forbrugere	1.688	3
Leverandørgæld	65.603	18
	115.338	73

Noter

8. Andel i ASOM-Net

Grambynet har en ejerandel i ASOM-Net på 5-6 %. ASOM-Net.dk havde pr. 31. december 2019 en egenkapital på ca. 6,6 mio. kr.

Grambynet har valgt ikke at indregne, hverken sin andel af resultatet eller egenkapitalen i årsrapporten for 2020.

Budget 1. januar - 31. december 2021

	Budget 2021	Faktisk 2020
	t.kr.	t.kr.
Kontingentindtægter, netleje	303	339
Programkøb, programpakker	1.637	1.635
Programkøb, fritvalg	41	29
Rabatordning ifbm. indførelse af web-tv	-125	-120
Pakkeændringer	10	13
Copy-dan	400	398
Bredbånd	591	599
Salg af tilslutninger	0	0
Gebyrer, forbrugere	9	8
Indtægter i alt	2.866	2.901
Programkøb, programpakker	1.637	1.671
Programkøb, fritvalg	41	24
Pakkeændringer	10	8
Copy-dan	400	398
Udvidelse af anlæg, nyttilslutninger	50	51
Bredbånd - drift	126	131
Bredbånd - support	51	51
Bredbånd - leje af udstyr inkl. forsikring	0	9
Bredbånd - modem, kabler og stik m.m.	200	54
Omkostninger til programkøb mv.	2.515	2.397
Bruttoresultat	351	504
Forbedring og vedligeholdelse af anlæg	13	19
Elektricitet	30	28
Kontorhold inkl. porto og telefon samt drift af hjemmeside	18	17
TV - drift og support	65	65
Service, fællesanlæg	60	60
Administration, ASOM-Net	28	28
Nets, PBS-omkostninger	22	20
Forsikringer	36	37
Kontingenter	16	15
Markedsføring	36	42
Revisorhonorar	18	18
Tab på debitorer/indgået på tidligere afskrevne fordringer	1	0
Mødeudgifter	15	12
Andre eksterne omkostninger i alt	358	361
Personaleomkostninger	27	27
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	167	247
Resultat før renter	-201	-131
Renteindtægter	-2	-3
Årets resultat	-203	-134